
Obec Ješkova Ves
Zápisnica 

       napísaná zo     4. riadneho plenárneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva   
Ješkovej Vsi konaného dňa 21.06.2023           

P r í t o m n í : podľa prezentačnej listiny.
P r o g r a m :  podľa pozvánky OZ.  

K     bodu1/ Otvorenie        
Rokovanie otvoril a viedol starosta obce Mgr. Ján Najman, ktorý privítal prítomných 

poslancov ako aj hlavnú kontrolórku obce.  Starosta konštatoval, že zasadnutie je zvolané v súlade so
zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Obecné zastupiteľstvo 
sa pri otvorení zišlo v  počte 4 poslancov z celkového počtu 5 a je uznášanie schopné.  

K     bodu 2/  Schválenie návrhovej komisie, programu a     určenie overovateľov zápisnice  
Do návrhovej komisie starosta navrhol zvoliť poslancov: Mgr. Jarmila Bencelová a Pavel

Greguš.  Za  overovateľov  zápisnice  určil  starosta  obce  Mgr.  Ján  Najman   poslancov:  Andrea
Čičmancová a Mário Varga. O obsadení návrhovej komisie a overovateľov zápisnice dal hlasovať.
Za zapisovateľku starosta určil Silviu Remeňovú.

Uznesenie OZ č. 30/2023 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:

 návrhovú komisiu: Mgr. Jarmila Bencelová a Pavel Greguš 
  za overovateľov zápisnice určuje starosta obce Mgr. Ján Najman poslancov: Andrea Čič-

mancová a Mário Varga
Za zapisovateľku starosta určil Silviu Remeňovú. 

Výsledky hlasovania:
Prítomní: 4 Hlasovanie :     za: 4     proti: 0     zdržal sa :0

podpis starostu obce..........................

Starosta obce prečítal podľa pozvánky návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva. Následne
vyzval poslancov, aby sa k predloženému návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva vy-
jadrili. Keďže zo strany poslancov nebol podaný doplňujúci návrh dal hlasovať o schválení prog-
ramu.

Uznesenie OZ č. 31/2023
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program 4. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 
Ješkova Ves podľa pozvánky:

Program :   
1. Otvorenie
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice, schválenie programu rokovania.
3. Kontrola uznesenia
4. Výročná správa obce Ješkova Ves za rok 2022
5. Vstupná správa pre spracovanie/aktualizáciu strategického dokumentu Program rozvoja obce Ješ-

kova Ves 
6. Schválenie rozpočtového opatrenia (zmena rozpočtu)
7. Rôzne
8. Diskusia – uznesenia - záver

Výsledky hlasovania:
Prítomní: 4 Hlasovanie :     za: 4     proti: 0     zdržal sa :0

podpis starostu obce..........................
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K     bodu 3/  Kontrola uznesení    

V tomto bode rokovania starosta obce Mgr. Ján Najman oboznámil poslancov:

 Projekt „Nová ulica“ – Na základne stretnutia ohľadom odovzdania dokumentom potrebných k
začatiu  realizácie  zo  strany  ZSE  distribučnej  prebehla  zmena  stavebníka.   Plyn  –  vypršala
platnosť zmluvy o podmienkach rozšírenia distribučnej siete. Poslanci sa zhodli, že vybudovanie
plynofikácie do tejto ulice sa realizovať nebude. 
Poslanci navrhli dať vypracovať znalecký posudok k predmetným pozemkom. Po vypracovaní
tohto posudku sa rozhodnú, či bude obec pokračovať v realizácií samostatne, alebo či sa zváži
odpredaj predmetnej lokality v momentálnom stave. 

 Projekt  MŠ –  na  základe  podanej  žiadosti  na  stavebné  povolenie  vydal  Stavebný  úrad
oznámenie  o začatí  územného  konania  a zároveň  boli  vydané  stanoviska:  HaZZ a Odbor
ochrany ŽP a ďalej čakáme kedy vyjde vhodná výzva. 

 Zmeny  a doplnky  č.  1  Územného  plánu  obce  Ješkova  Ves –   Pracovné  stretnutie
uskutočnené v Ješkovej Vsi dňa 24.05.2023 so zástupcami Okresného úradu Trenčín odbor
opravných  prostriedkov  bolo  ukončené  so  záverom  zaslania  prehodnotenia  Stanoviska.
Keďže k dnešnému dňu 21.06.2023 nemáme vyjadrenie, poslanci sa zhodli, že sa počká na
vydanie Stanoviska Okresného úradu Trenčín odbor opravných prostriedkov a až následne budú
vo veci zmeny ÚP rozhodovať. 

K     bodu 4)      Výročná správa obce Ješkova Ves za rok 2022  

Starosta obce Mgr. Ján Najman požiadal o prednesenie Výročnej správy obce Ješkova Ves za
rok 2022 ekonómku obce. Obec v roku 2022 hospodárila s prebytkom 21 438,32 €. Uvedená sume sa
použila na tvorbu rezervného fondu. 

Uznesenie OZ č. 32/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Ješkova Ves schvaľuje Výročnú správu obce Ješkova Ves za rok 2022. 

Výsledky hlasovania:
Prítomní: 4 Hlasovanie :     za: 4     proti: 0     zdržal sa :0

podpis starostu obce..........................

K     bodu 5)      Vstupná správa pre spracovanie/aktualizáciu strategického dokumentu   
Program rozvoja obce Ješkova Ves

Vstupnú správu predniesol starosta obce Mgr. Ján Najman, kde sa určil  gestor a členovia
prípravného  tímu  k procesu  prípravy  a  vypracovania  Programu  hospodárskeho  rozvoja  a
sociálneho rozvoja obce Ješkova Ves na roky 2024 – 2031. Spracovateľ MVL Štefánek s.r.o.
následne spracuje  dotazníky, ktoré sa vydajú a zozbierajú do konca augusta. Vstupná správa
tvorí prílohu zápisnice.

Uznesenie OZ č. 33/2023

Obecné zastupiteľstvo v Ješkovej Vsi v súlade s § 11 ods. 4, písm. c) zákona SNR č. 369/1990
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  schvaľuje vstupnú správu ako zadávací
dokument pre vypracovanie Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Ješkova
Ves na roky 2024 – 2031.

Výsledky hlasovania:
Prítomní: 4 Hlasovanie :     za: 4     proti: 0     zdržal sa :0
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podpis starostu obce..........................

K     bodu 6)           Schválenie rozpočtového opatrenia (zmena rozpočtu)  
Starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu návrh na – Zmenu rozpočtu rozpočtovým 

opatrením č. 4/2023 s odôvodnením zmeny jednotlivých položiek v rozpočte.  Celé znenie zmeny 
rozpočtu rozpočtovým opatrením tvorí prílohu k zápisnici. 

Uznesenie OZ č. 34/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Ješkova Ves  schvaľuje Zmenu rozpočtu  rozpočtovým opatrením č.
4/2023, v ktorom dochádza aj k zmene čerpania z rezervného fondu v sume 10 000,00 €:

 rekonštrukcia sociálnych zariadení (KD) + 7 000,00 €,
 nákup kompostérov + 3 000,00 €.

Výsledky hlasovania:
Prítomní: 4 Hlasovanie :     za: 4     proti: 0     zdržal sa :0

podpis starostu obce..........................

K     bodu 7/    Rôzne  
V tomto bode starosta obce informoval prítomných poslancov:

 zhodnotil kultúrne podujatie „deň detí v obci“  a zároveň poďakoval za pomoc pri organizovaní,
 o vykonaní zberu objemného odpadu od občanov – upratovanie domácnosti, firmou Eko Hunka. 
 o upozornení  občanov,  ktorí  vlastnia  alebo  užívajú  pozemky  a tieto  sú  zanedbané

a zaburinené, aby  tieto  vyčistili  v čo  najkratšom termíne.  Obec Ješkova  Ves vykoná  kontrolu
pozemkov a  na  majiteľov,  ktoré  budú  zaburinené  bude  podaný  podnet  na  príslušný  orgán
ochrany  poľnohospodárskej  pôdy  – Okresný  úrad  Prievidza,  Lesný  a pozemkový  odbor,  na
začatie konania vo veci nedodržiavania platných právnych predpisov.

 informoval poslancov o oslovení Povodia Váhu  ohľadom vyčistenia „Klížského potoka“- 
prísľub čistenia  medzi dedinami. V obci momentálne neplánujú, nakoľko je problémom 
nedostatočný prístup pre techniku.

K     bodu 8/  Diskusia – uznesenia – záver  
V diskusii  sa  starosta  obce  zmienil  o oprave  autobusovej  zástavky  –  námestie,  kde  je

potrebné opraviť drevené stojky. Podujatie „Výročie založenia obce“ sa uskutoční 16. septembra
a poslanci sa bavili o možnostiach programu a účinkujúcich. V závere starosta obce poprosil  Mgr.
Jarmilu  Bencelovú  o prečítanie  rekapitulácie  uznesení  zo 4.  riadneho  zasadnutia  Obecného
zastupiteľstva, poďakoval všetkým prítomným poslancom a ostatným prítomným za účasť. Následne
4. riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva ukončil.

V Ješkovej Vsi: 21.06.2023 Zapísala:  Silvia Remeňová

Overovatelia: 

Andrea Čičmancová Mário Varga
............................................................... .............................................................

Mgr. Ján Najman
starosta obce
..............................................................
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